
UCHWAŁA NR XLIII/394/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie: Zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, pkt.9 lit. d, lit i. pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 40 ze zmianami) oraz art. 211, 212, 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 ze zmianami), 
oraz art. 111 pkt 1,pkt.3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 ze zmianami)Rada Gminy 
Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/341/2022 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 33.400.316,57 zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 24.842.283,74 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 8.558.032,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 2.143.492,73 zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do 
uchwały, 

-  środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
158.927,99 zł. 

3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego w kwocie 72.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1b do uchwały. 

4. Plan dochodów związanych z realizacją zadań w drodze umów i porozumień miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego, którym powierzono realizację tych zadań na 2023 rok w kwocie 
40.000,00 złzgodnie z załącznikiem nr 1c do uchwały.”. 

2. § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 37.385.858,95 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu, o których mowa w ust. 1 obejmują plan wydatków bieżących w wysokości 
25.021.370,21 zł w tym na: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w wysokości 19.796.098,04 zł z czego: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie 9.633.497,37 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 10.162.600,67 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące w wysokości 2.205.486,00 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 2.863.981,17 zł,  

4) wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 
75.805,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu w kwocie 80.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



3. Wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych na podstawie odrębnych ustaw w wysokości 2.141.330,60 zł zgodnie z załącznikiem nr 
2 a do uchwały. 

4. Plan wydatków na zadania bieżące realizowane na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, którym powierzono realizację tych zadań w wysokości 
40.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2b do uchwały.  

5. Wydatki majątkowe w kwocie 12.364.488,74 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

6. Wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 366.811,41 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

3. § 4 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w wysokości 4.469.170,38 zł zostanie sfinansowany z tytułu: 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 105.940,83 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 179.991,00 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych 4.049.610,55 zł.”. 

4. § 5 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4.469.170,38 zł,  rozchodów 
w wysokości 483.628,00 zł. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 5 do uchwały.”. 

5. § 6 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2023 roku z budżetu Gminy: 

- dotację dla jednostek sektora finansów publicznych 1.838.323,00 zł, 

- dotację dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.534.511,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 
6 do uchwały.”. 

6. § 13 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie 600.000,00 zł,na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy.”. 

7. § 14 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta w roku budżetowym 
2023 w wysokości 200.000,00 zł z tego: 

1) gwarancji do kwoty 100.000,00 zł, 

2) poręczeń do kwoty 100.000,00 zł. 

2. Ustala się kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta do wysokości 400.000,00 zł.”. 

8. § 15 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się kwotę 600.000,00 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewniania 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.”. 

9. § 16 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:Upoważnia się Wójta Gminy do: 

„1. Zaciągania pożyczek i kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
budżetowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 2



2. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu ,w zakresie wydatków na wynagrodzenia  ze stosunku 
pracy. 

3. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach wydatków majątkowych 
miedzy paragrafami, rozdziałami i zadaniami w ramach działu oraz wydatków bieżących na wydatki 
majątkowe, wydatków majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu, z wyjątkiem wydatków, 
które są związane z finansowaniem przedsięwzięć ujętych w wieloletniej prognozie finansowej oraz 
nie powodujących likwidacji istniejących zadań lub tworzenia nowych zadań inwestycyjnych. 

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5. Dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na: 

1) zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej, 

2) zmianach w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

6. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań  
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna  do 
zapewniania ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

7. Lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach, niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.”. 

10. Załączniki do uchwały otrzymują brzmienie: 

„1) W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej Plan dochodów budżetowych na 2023 rok dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej Plan dochodów na zadania zlecone na 2023 rok 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej Plan wydatków budżetu na 2023 rok dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej Plan wydatków na zadania zlecone na 2023 rok 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej Plan wydatków majątkowych na 2023 rok dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2023 roku 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7) W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2023 
roku dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

8) W załączniku nr 12 do uchwały budżetowej na 2023 rok Plan dochodów i wydatków Funduszu 
Pomocowego dla Obywateli Ukrainy na 2023 rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 
8 do niniejszej uchwały. 

9) W załączniku nr 14 do uchwały budżetowej na 2023 rok Wykaz zadań związanych z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 3



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 4



zmiana planu dochodów budżetowych na 2023 rok 

załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIII/394/2023 
Rady Gminy Miedzichowo 
z dnia 13 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 1 578 400,00 288 878,00 1 867 278,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 578 400,00 173 750,00 1 752 150,00  

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

598 000,00 173 750,00 771 750,00 

 

 60095  Pozostała działalność 0,00 115 128,00 115 128,00  

  
6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 115 128,00 115 128,00 

 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 764,00 8 494,00 9 258,00  

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 8 388,00 8 388,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 8 388,00 8 388,00 

 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 106,00 106,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 106,00 106,00 

 

758   Różne rozliczenia 4 600 288,60 1 571 878,26 6 172 166,86  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 4 478 101,00 11 511,00 4 489 612,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 478 101,00 11 511,00 4 489 612,00  
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 122 187,60 60 367,26 182 554,86  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 35 618,67 35 618,67 
 

          

BeSTia      Strona 1 z 3    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

114 121,47 5 375,00 119 496,47 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 19 373,59 19 373,59 

801   Oświata i wychowanie 3 106 858,94 30 653,98 3 137 512,92 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 5 000,00 22 600,00 27 600,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 22 600,00 27 600,00 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

41 663,94 153,98 41 817,92 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 153,98 153,98 

 80195  Pozostała działalność 4 700,00 7 900,00 12 600,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

3 000,00 2 400,00 5 400,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 5 500,00 5 500,00 

852   Pomoc społeczna 481 444,18 33 993,91 515 438,09 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 260,00 4 520,00 20 780,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

16 160,00 4 520,00 20 680,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 79 995,24 29 473,91 109 469,15 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

79 995,24 29 473,91 109 469,15 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 26 800,00 10 000,00 36 800,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

855   Rodzina 1 594 182,59 275 000,00 1 869 182,59 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 551 600,02 260 000,00 1 811 600,02 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 528 399,00 260 000,00 1 788 399,00 

         

BeSTia      Strona 2 z 3   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 2



 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 400,00 15 000,00 56 400,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

41 400,00 15 000,00 56 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 148 928,99 158 928,99 

 92195  Pozostała działalność 10 000,00 148 928,99 158 928,99 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 148 928,99 148 928,99 

         
Razem: 31 032 489,43 2 367 827,14 33 400 316,57 

         

BeSTia      Strona 3 z 3 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 3



zmiana planu dochodów na zadania zlecone na 2023 rok 

załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIII/394/2023 
Rady Gminy Miedzichowo 
z dnia 13 września 2023r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 764,00 8 494,00 9 258,00  

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 8 388,00 8 388,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 8 388,00 8 388,00 

 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 106,00 106,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 106,00 106,00 

 

852   Pomoc społeczna 55 160,00 4 520,00 59 680,00  
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 160,00 4 520,00 20 680,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

16 160,00 4 520,00 20 680,00 

 

855   Rodzina 1 579 082,59 275 000,00 1 854 082,59  

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 536 500,02 260 000,00 1 796 500,02 
 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 528 399,00 260 000,00 1 788 399,00 

 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 400,00 15 000,00 56 400,00 
 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

41 400,00 15 000,00 56 400,00 

 

          
Razem: 1 855 478,73 288 014,00 2 143 492,73  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



zmiana planu wydatków budżetowych na rok 2023 

załącznik nr 3 do Uchwały nr XLIII/394/2023 
Rady Gminy Miedzichowo 
z dnia 13 września 2023r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 895 950,52 293 141,00 3 189 091,52 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 85 060,00 4 263,00 89 323,00 

  
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

78 716,00 3 259,00 81 975,00 

  
6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

6 344,00 1 004,00 7 348,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 810 890,52 173 750,00 2 984 640,52 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 352 300,00 173 750,00 1 526 050,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 115 128,00 115 128,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 115 128,00 115 128,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 475 464,78 179 000,00 1 654 464,78 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 345 554,78 179 000,00 524 554,78 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 904,00 20 000,00 85 904,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 050,00 159 000,00 394 050,00 

750   Administracja publiczna 4 591 085,00 77 115,00 4 668 200,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00 0,00 100 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 78 000,00 -2 000,00 76 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 2 000,00 12 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 430 661,95 59 115,00 3 489 776,95 

  2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 815,00 815,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 400,00 0,00 16 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 040 712,13 43 000,00 2 083 712,13 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 365 250,00 2 600,00 367 850,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54 070,00 700,00 54 770,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 20 000,00 135 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 305 000,00 12 000,00 317 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -20 000,00 0,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 -59,60 89 940,40 

         

BeSTia      Strona 1 z 4   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



  6697 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 
wydatków majątkowych 0,00 59,60 59,60 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 338 716,00 7 000,00 345 716,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 950,00 7 000,00 27 950,00 

 75095  Pozostała działalność 261 619,05 11 000,00 272 619,05 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 12 380,73 -3 803,56 8 577,17 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 309,27 -709,44 1 599,83 

  4307 Zakup usług pozostałych 50 820,84 3 803,56 54 624,40 

  4309 Zakup usług pozostałych 9 479,16 709,44 10 188,60 

  
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  
w nadmiernej wysokości 

0,00 11 000,00 11 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 764,00 8 494,00 9 258,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 8 388,00 8 388,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 200,00 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 840,82 840,82 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 119,84 119,84 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 891,30 4 891,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 556,04 1 556,04 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 780,00 780,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 106,00 106,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 106,00 106,00 

801   Oświata i wychowanie 12 598 751,01 238 488,98 12 837 239,99 

 80101  Szkoły podstawowe 8 924 288,07 215 735,00 9 140 023,07 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 352 400,00 10 900,00 363 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 116 400,00 7 000,00 123 400,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 11 200,00 1 000,00 12 200,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 98 630,00 5 375,00 104 005,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 548 100,00 191 460,00 739 560,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 479 954,00 2 000,00 481 954,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 060,00 1 000,00 8 060,00 

  4260 Zakup energii 11 250,00 1 000,00 12 250,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 728 418,00 15 600,00 744 018,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 168 576,00 5 000,00 173 576,00 

  4270 Zakup usług remontowych 24 000,00 5 000,00 29 000,00 

         

BeSTia      Strona 2 z 4   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 2



  4300 Zakup usług pozostałych 179 280,00 5 600,00 184 880,00 

 
80153 

 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

41 663,94 153,98 41 817,92 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 153,98 153,98 

 80195  Pozostała działalność 126 065,00 5 000,00 131 065,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 5 000,00 11 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 093 486,18 33 993,91 1 127 480,09 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 160,00 4 520,00 20 680,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 160,00 4 520,00 20 680,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 159 995,24 29 473,91 189 469,15 

  3110 Świadczenia społeczne 159 995,24 29 473,91 189 469,15 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 120 055,00 10 000,00 130 055,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 70 255,00 10 000,00 80 255,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 900,00 8 000,00 30 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

855   Rodzina 1 735 865,59 275 000,00 2 010 865,59 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 536 500,02 260 000,00 1 796 500,02 

  3110 Świadczenia społeczne 1 489 983,02 260 000,00 1 749 983,02 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 400,00 15 000,00 56 400,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 400,00 15 000,00 56 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 516 328,10 0,00 7 516 328,10 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 852 000,00 0,00 852 000,00 

  4260 Zakup energii 360 000,00 -200,00 359 800,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 200,00 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 136 701,81 3 700,00 1 140 401,81 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 509 511,01 3 700,00 513 211,01 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 000,00 3 000,00 51 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00 600,00 14 600,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 100,00 1 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159 974,58 -20 000,00 139 974,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 96 573,46 20 000,00 116 573,46 

         

BeSTia      Strona 3 z 4   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 3



Razem: 36 266 926,06 1 118 932,89 37 385 858,95 

      

BeSTia    Strona 4 z 4 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 4



zmiana planu wydatków na zadania zlecone na rok 2023 

załącznik nr 4 do Uchwały nr XLIII/394/2023 
Rady Gminy Miedzichowo 
z dnia 13 września 2023r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 764,00 8 494,00 9 258,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 8 388,00 8 388,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 200,00 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 840,82 840,82 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 119,84 119,84 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 891,30 4 891,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 556,04 1 556,04 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 780,00 780,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 106,00 106,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 106,00 106,00 

852   Pomoc społeczna 55 160,00 4 520,00 59 680,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 160,00 4 520,00 20 680,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 160,00 4 520,00 20 680,00 

855   Rodzina 1 579 082,59 275 000,00 1 854 082,59 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 536 500,02 260 000,00 1 796 500,02 

  3110 Świadczenia społeczne 1 489 983,02 260 000,00 1 749 983,02 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 400,00 15 000,00 56 400,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 400,00 15 000,00 56 400,00 

         
Razem: 1 853 316,60 288 014,00 2 141 330,60 

         

BeSTia      Strona 1 z 1 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



 

załącznik nr 5 do Uchwały nr XLIII/394/2023 
Rady Gminy Miedzichowo  
z dnia 13 września 2023r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 2 339 874,00 289 882,00 2 629 756,00  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 344,00 1 004,00 7 348,00  

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6 344,00 1 004,00 7 348,00 

 

   Zakup taboru autobusowego  6 344,00 1 004,00 7 348,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 2 333 530,00 173 750,00 2 507 280,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 352 300,00 173 750,00 1 526 050,00  

   Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Miedzichowie 0,00 338 950,00 338 950,00  

   Budowa drogi gminnej Prądówka 700 000,00 - 165 200,00 534 800,00  

 60095  Pozostała działalność 0,00 115 128,00 115 128,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 115 128,00 115 128,00  

   Fundusz Szerokopasmowy 0,00 115 128,00 115 128,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 485 050,00 159 000,00 644 050,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 235 050,00 159 000,00 394 050,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 050,00 159 000,00 394 050,00  

   Budowa czterech budynków garażowych 0,00 130 000,00 130 000,00  

   Modernizacja budynku Miedzichowo, Poznańska 19 53 000,00 13 000,00 66 000,00  

   Modernizacja budynku PKP w Lewiczynku 0,00 16 000,00 16 000,00  

750   Administracja publiczna 135 000,00 - 19 185,00 115 815,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110 000,00 - 19 185,00 90 815,00  

  2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 815,00 815,00  

   Projekt Grantowy Cyfrowa Gmina 0,00 815,00 815,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00  

   Zakup kserokopiarki 20 000,00 - 20 000,00 0,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 - 59,60 89 940,40  

   Projekt grantowy Cyfrowa Gmina 90 000,00 - 59,60 89 940,40  

  Strona 1 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



  6697 
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 

0,00 59,60 59,60 
 

   Projekt Grantowy Cyfrowa Gmina 0,00 59,60 59,60 
 

801   Oświata i wychowanie 3 248 100,00 191 460,00 3 439 560,00 
 

 80101  Szkoły podstawowe 3 248 100,00 191 460,00 3 439 560,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 548 100,00 191 460,00 739 560,00 
 

   Modernizacja nawierzchni sal SP 0,00 66 660,00 66 660,00 
 

   Modernizacja nawierzchni sal w Szkole Podstawowej w Miedzichowie 61 000,00 61 000,00 122 000,00 
 

   Ogrodzenie panelowe SP 0,00 18 800,00 18 800,00 
 

   Temomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Miedzichowie 443 500,00 45 000,00 488 500,00 
 

 
 

Razem 11 744 146,74 621 157,00 12 365 303,74 
 

 

 

Strona 2 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 3



 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 rok 

                                                             Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLIII/394/2023 

                                                             Rady Gminy Miedzichowo 

                                                             z dnia 13 września 2023 roku 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 469 170,38 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 105 940,83 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 179 991,00 

3 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 133 628,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 049 610,55 

Rozchody ogółem:  483 628,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 300 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 133 628,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 50 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

Na kwotę przychodów w § 905 (105.940,83 zł) składają się: 

1. 95 755,83 - przychody z tytułu niewykorzystanych środków w 2022 r. z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

2. 10.185,00 - przychody dotyczące ponadplanowych dochodów wykonanych w 2022r. z tytułu opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych i opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

(97,77 zł) oraz niewykonane wydatki określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2022r. (10.087,23 zł)  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2023 roku z budżetu Gminy 

 

                                                                           Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLIII/394/2023 

                                                                    Rady Gminy Miedzichowo 

                                                                    z dnia 13 września 2023 roku 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 449.000,00 20.000,00 1.369.323,00 

   Nazwa jednostki:    

400 40002 6210 Gminny Zakład 

Komunalny Bolewice 

  233.500,00 

600 60004 2900 Wielkopolski transport 

Regionalny 

  81.975,00 

600 60004 6650 Wielkopolski transport 

Regionalny 

  7.348,00 

801 80104 2310 Gmina Nowy Tomyśl, 

Lwówek, Trzciel, 

Pniewy 

  130.000,00 

900 90001 2650 Gminny Zakład 

Komunalny Bolewice 

 20.000,00  

900 90001 6210 Gminny Zakład 

Komunalny Bolewice 

  916.500,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka 

Publiczna Miedzichowo 

449.000,00   

II. Jednostki nie należące do sektora finansów 

publicznych 

1.496.011,00 0,00 38.500,00 

   Nazwa jednostki    

010 01009 2830 Dotacja dla Gminnej 

Spółka wodnej 

  2.500,00 

801 80104 2590 Publiczne przedszkole 

,,Tęczowa Kraina” 

Bolewice 

1.399.311,00   

801 80149 2590 Publiczne przedszkole 

,,Tęczowa Kraina” 

Bolewice 

96.700,00   

900 90005 6230 Dopłata do wymiany 

źródeł ciepła 

  10.000,00 

926 92605 2360 Zadania z zakresu 

kultury fizycznej 

  26.000,00 

RAZEM 1.945.011,00 20.000,00 1.407.823,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



 

 

Plan dochodów i wydatków Funduszu Pomocowego dla Obywateli Ukrainy 
      Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XLIII/394/2023 

      Rady Gminy Miedzichowo 

      z dnia 13 września 2023 roku 
DOCHODY 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 

Zmiana Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 229,05 0,00 229,05 

 75095  Pozostała działalność  229,05 0,00 229,05 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie  zadań bieżących 

w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

229,05 0,00 229,05 

758   Różne rozliczenia 114.121,47 5.375,00 119.496,47 

 75814   Różne rozliczenia finansowe 114.121,47 5.375,00 119.496,47 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie  zadań bieżących 

w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

114.121,47 5.375,00 119.496,47 

801   Oświata i wychowanie 0,00 153,98 153,98 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

0,00 153,98 153,98 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie  zadań bieżących 

w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 153,98 153,98 

852   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

102.851,00 0,00 102.851,00 

 85295  Pozostała działalność 102.851,00 0,00 102.851,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie  zadań bieżących 

w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

102.851,00 0,00 102.851,00 

Ogółem 217.201,52 5.528,98 222.730,50 

 

 

 

I. WYDATKI 

 

 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 

Zmiana Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 229,05 0,00 229,05 

 75095  Pozostała działalność  229,05 0,00 229,05 

  4840 Honiara, wynagrodzenia 

agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe 

191,45 0,00 191,45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



wypłacone w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

  4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń wypłaconych w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy  

37,60 0,00 37,60 

801   Oświata i wychowanie 114.121,47 5.528,98 119.650,45 

 80101  Szkoły Podstawowe 113.121,47 5.375,00 118.496,47 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacone w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

98.630,00 5.375,00 104.005,00 

  4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń wypłaconych w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy  

14.491,47 0,00 14.491,47 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1.000,00 0,00 1.000,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1.000,00 0,00 1.000,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 153,98 153,98 

  4350 Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 153,98 153,98 

852   Pomoc społeczna 77.136,00 0,00 77.136,00 

 85295  Pozostała działalność 77.136,00 0,00 77.136,00 

  3280 Świadczenia związane z 

udzieleniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 

73.200,00 0,00 73.200,00 

  3290 Świadczenia społeczne 

wypłacone obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 

RP 

3.528,00 0,00 3.528,00 

  4840 Honiara, wynagrodzenia 

agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe 

wypłacone w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

345,90 0,00 345,90 

  4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń wypłaconych w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy  

62,10 0,00 62,10 

855   Rodzina 25.715,00 0,00 25.715,00 

 85595  Pozostała działalność 25.715,00 0,00 25.715,00 

  3280 Świadczenia związane z 

udzieleniem pomocy Ukrainy 

1.554,00 0,00 1.554,00 

  3290 Świadczenia społeczne 

wypłacone obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 

RP 

23.457,00 0,00 23.457,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 2



  4840 Honiara, wynagrodzenia 

agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe 

wypłacone w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

588,00 0,00 588,00 

  4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń wypłaconych w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy  

116,00 0,00 116,00 

Ogółem 217.201,52 5.528,98 222.730,50 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 3



 

Wykaz zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

                                                                     Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XLIII/394/2023 

                                                                     Rady Gminy Miedzichowo 

                                                                     z dnia 13 września 2023 roku 

                                                                            
 

L.p Dział Rozdział  Nazwa zadania Plan 

1.    Umowa o powierzenie grantu nr 556/1/2021 w 

ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

Lata 2014-2020 Osi Priorytetowej Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia REACT-EU działania 

5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia. Dotycząca 

realizacji projektu grantowego ,,Cyfrowa 

Gmina” 

 

 750   Administracja publiczna 90.815,00 

  75023  Urzędy Gmin 90.815,00 

   2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 

815,00 

   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 89.940,40 

   6697 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności, dotyczące wydatków 

majątkowych 

59,60 

2.    Umowa o powierzenie grantu nr 

DSG/0625 w ramach projektu 

,,Dostępny samorząd – Granty” 

realizowanego przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach działania 

2.18 Programu operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 

 

 750   Administracja publiczna 99.990,00 

  75095  Pozostała działalność 99.990,00 

   4217 Zakup materiałów i wyposażenia 8.577,17 

   4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1.599,83 

   4307 Zakup usług pozostałych 54.624,40 

   4309 Zakup usług pozostałych 10.188,60 

   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 21.070,00 

   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 3.930,00 

    Ogółem wydatki 190.805,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 1 poprzez zwiększenie 
dochodów o kwotę 2.367.827,14 zł z tego:  

Dział 600 Transport i łączność dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 288.878,00 zł, w tym: 

- dział 60016 jest do dotacja na drogi dojazdowe do gruntów rolnych i przeznaczona na wykonanie drogi 
w miejscowości Miedzichowo – 173.750,00 zł, 

- dział 60095 jest to dotacja otrzymana z Ministerstwa Cyfryzacji na realizacje pilotażowego programu 
„Fundusz Szerokopasmowy” – 115.128,00 zł. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 8.494,00 zł, w tym: 

- dział 75108 jest to dotacja celowa na przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu – 8.388,00 zł, 

- dział 75110 jest to dotacja celowa na przeprowadzenie referendum – 106,00 zł. 

Dział 758 Różne rozliczenia dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1.571.878,26 zł, w tym: 

- dział 75801 jest to zwiększenie subwencji oświatowej z przeznaczeniem na zwiększony odpis na ZFŚS dla 
nauczycieli – 11.511,00 zł, 

- dział 75802 są to środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej dla gmin – 1.500.000,00 zł, 

- dział 75814, kwota 5.375,00 zł to środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z przeznaczenie na 
zadania oświatowe oraz kwota 54.992,26 zł jest to dotacja celowa jako zwrot części wydatków wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku. 

Dział 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 30.653,98 zł, w tym: 

- dział 80113 – dochody z tytułu wynajmu autobusów – 22.600,00 zł, 

- dział 80153 – środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na zakup podręczników – 
153,98 zł, 

- dział 80195 – dochody z tytułu wynajmu i darowizn – 7.900,00 zł. 

Dział 852 Pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 33.993,91 zł, w tym: 

- dział 85228 – dotacja celowa z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych – 4.520,00 zł, 

- dział 85230 – dotacja celowa na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” – 29.473,91 zł. 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 
10.000,00 zł i są to środki z wynajmu Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Bolewicku. 

Dział 855 Rodzina dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 275.000,00 zł w tym: 

- dział 85502 – dotacja celowa z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych – 260.000,00 zł, 

- dział 85513 – dotacja celowa z przeznaczeniem na opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne – 15.000,00 zł. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 
148.928,99 zł, jest to dotacja celowa otrzymana jako refundacja środków przy realizacji przedsięwzięcia „Kino 
za rogiem” w Bolewicach. 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej 
zwiększając wydatki o kwotę 1.118.932,89 zł.  

Dział 600 Transport i łączność dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 293.141,00 zł, w tym: 

- dział 60004 – zwiększenie kwoty dotacji dla Związku Powiatowo – Gminnego „Wielkopolski Transport 
Regionalny” - 4.263,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 1



- dział 60016 – zwiększono kwotę wydatków w związku z realizacją zadania „Budowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Miedzichowie” – 173.750,00 zł, 

- dział 60095 – zwiększono wydatki w związku z realizacją zadania „Fundusz Szerokopasmowy”- 
115.128,00 zł. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 179.000,00 zł 
z przeznaczeniem na: 

- rozbiórka budynku za Urzędem Gminy – 20.000,00 zł, 

- budowa czterech budynków garażowych za Urzędem Gminy 130.000,00 zł, 

- dokumentacja budynek PKP Lewiczynek – 16.000,00 zł, 

- dokumentacja budynek Miedzichowo, ul. Poznańska 19 – 13.000,00 zł. 

Dział 750 Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 77.115,00 zł 
z przeznaczaniem na: 

- dział 75023 – zwrot niewykorzystanej dotacji „Cyfrowa Gmina”, wzrost funduszu wynagrodzeń, wydatki 
na dokonanie analizy pozyskania dofinansowań ze środków UE, 

- dział 75085 – wzrost cen oprogramowania finansowo księgowego do obsługi szkół, 

- dział 75095 – wydatki na zapłatę odsetek. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 8.494,00 zł, z przeznaczeniem na: 

- dział 75108 – na organizację wyborów do Sejmu i Senatu – 8.388,00 zł, 

- dział 75110 – na organizację referendum ogólnokrajowego – 106,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększania wydatków o kwotę 238.488,98 zł 
z przeznaczaniem na: 

- zakup materiałów, usług oraz zwiększone koszty zakupu mediów – 13.900,00 zł, 

- opłatę za nowe przyłącze prądu do szkoły – 12.000,00 zł, 

- zakup paliwa do autobusów oraz bieżące remonty – 15.600,00 zł, 

- środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na zakup podręczników oraz zadania 
oświatowe – 5.528,98 zł, 

- zwiększenie środków na Termomodernizacje Szkoły Podstawowej w Miedzichowie – 45.000,00 zł, 

- modernizację nawierzchni sal lekcyjnych – 127.660,00 zł, 

- ogrodzenie panelowe pompy ciepła – 18.800,00 zł. 

Dział 852 Pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 33.993,91 zł z przeznaczeniem na: 

- dział 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 4.520,00 zł, 

- dział 85230 – wydatki na program „Posiłek w szkole i domu” - 29.473,91 zł. 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 10.000,00 zł 
z przeznaczeniem na utrzymanie bieżące Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Bolewicku. 

Dział 855 Rodzina dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 275.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

- dział 85502 – na realizację świadczeń rodzinnych. – 260.000,00 zł, 

- dział 85513 – na opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. – 
15.000,00 zł. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.700,00 zł 
przeznaczając na fundusz wynagrodzeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35BF4572-4986-490E-BD2C-21CDECC5643B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIII/394/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. tir. 1 (5) w § 1 ust. 3
	zm. tir. 2 (6) w § 1 ust. 3
	zm. tir. 3 (7) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. tir. 1 (8) w § 1 ust. 5
	zm. tir. 2 (9) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 7
	pkt 1 w § 1 ust. 7 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 7 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 9
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 9
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 9
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 9
	pkt 1 w § 1 ust. 9 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 9 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 9 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 ust. 9
	pkt 1 w § 1 ust. 9 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 9 zm. ust. 5

	zm. ust. 6 w § 1 ust. 9
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 7 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 10
	zm. pkt 9 w § 1 ust. 10


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


